
Автономная некоммерческая организация
профессионального образования

«Колледж информационных технологий «КАСПИЙ»
367013, г. Махачкала, пр-кт. Гамидова, зд.18м
ОГРН: 1220500003580, ИНН: 0572030404

ПРИКАЗ

«13» февраля 2025 г. № 13-02-2025-2

О сроках приема и
количестве мест для приёма на
2025/2026 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 года №
457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования», Правилами приёма 2025 в Колледже «КАСПИЙ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить началом приема документов, необходимых для поступления на обучение в

Колледже «КАСПИЙ» со 02 июня 2025 года.
2. Завершить прием документов: для очной формы обучения 15 августа 2025 г.
3. Заместителю директора по учебной работе А.Г. Ибаковой утвердить контрольные

цифры приёма граждан на обучение по специальностям (Приложение №1) с полным
возмещением затрат (за счёт средств физических или юридических лиц) на 2025-2026 учебный
год.

4. Специалисту учебного отдела А.Б. Абдулаевой разместить на сайте колледжа
утверждённые объёмы контрольных цифр приёма граждан в срок до 1марта 2025 года.

5. Набор производить согласно утверждённой стоимости, указанной в Приказе № 16-01-
2025-1 от 16.01.2025.

Директор М.И. Абакаров



УТВЕРЖДАЮ
Зам. директора

по учебной работе
Колледжа КАСПИЙ

Ибакова А.Г.
«13» февраля 2025 года

Контрольные цифры приёма
в Колледж «КАСПИЙ» по специальностям среднего профессионального образования на

2025-2026 учебный год
(очная форма обучения)

№
п/п Код

Наименование специальности

Базовый уровень образования
основное
общее

(на базе 9 кл.)

среднее общее
(на базе 11 кл.)

1 09.02.07 Информационные системы и программирование,
квалификация – программист 50 25

2 09.02.07
Информационные системы и программирование
квалификация – разработчик веб и мультимедийных
приложений

50 25

3 54.02.01 Дизайн (по отраслям) квалификация дизайнер 25 25
Итого: 200


